
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2025г.                                             с. Момотово                                             № 5-10 

 

 

 

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения. 

 

                                                                                                                      

В соответствии со ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьями 21, 23 Устава  Момотовского 

сельсовета Казачинского района Красноярского края, Момотовский сельский Совет 

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения – не более 18 кв.м общей 

площади на одного человека. 

Учетной нормой площади жилого помещения является минимальный размер площади 

жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан 

общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 

2.Контроль за исполнением Решения возложить на  жилищную комиссию. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования в газете  

«Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Момотовского 

сельсовета, https://momotovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                         Н. Г. Пизенева 

 

Глава Момотовского сельсовета                                                                          С. В. Чащин  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://momotovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

